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Linn jätkab 
linnakeskkonna 
arendamist
Linnavalitsus avalikustas juulis plaanid 
rannaala arendamiseks ja uute laste 
mänguväljakute paigaldamiseks eri vanuses 
lastele. 
        Selles aitasid meid mängu- ja 
spordirajatiste ehitamisele üle Eesti 
spetsialiseerunud TOMMI PLAY OÜ ja 
Tiptiptap OÜ. Kiriku ja Lennuki tänava 
vahelisele puidust merepromenaadile paigaldas 
Tiptiptap OÜ 4-aastastele ja vanematele lastele 
piraatide mängulinnaku koos köietakistusrajaga. 
Mängulinnak sobib suurepäraselt 
männimaastikku ja rannast paistab see suurte 
mustade piraadilippude järgi.
        Üsna hiljuti ilmus veel üks objekt, 
see on TOMMI PLAY OÜ vaalakujuline 
lasteatraktsioon lastele vanuses 3-12 aastat. 
Element asub samuti mereluite peal, kuid 
Meretare kohviku läheduses. 6 meetri pikkune 
ja ligi 3,5 meetrise sabakõrgusega vaalakujuline 
ronimisatraktsioon koosneb 3 osast, mis on 
omavahel ühendatud köiesüsteemiga. See 
on atraktiivne kaasaegne atraktsioon, mis 
võimaldab lastel mitte ainult värskes õhus 
lõbutseda, vaid tagab ka üsna kõrge füüsilise 
arengu ja loomulikult 
kaunistab rannaala.

JEGOR TŠUMAKOV 
majandusosakonna juhataja

Narva-Jõesuu Kooli 
õpilased lõimumisprojektis 
„Minu Riik“
Novembri esimesel päeval käisid Narva-
Jõesuu Kooli 9. klassi õpilased õppereisil 
Eesti pealinnas. Selline reis toimub 
traditsiooniliselt osana iga-aastasest riiklikust 
integratsiooniprojektist „Minu Riik“, mis sai 
alguse juba 2002. aastal. Projekti eesmärk 
on tutvustada üheksanda klassi õpilastele 
valitsusstruktuuri ja poliitilisi institutsioone.

 Õppereis algas külaskäiguga Euroopa 
Komisjoni Eesti esindusse. Õpilastele näidati 
lühifilmi Euroopa Komisjoni loomisest ja Eesti 
osalemisest komisjoni töös. Pärast seda pidid 
õpilased rühmades täitma töölehtedel kirjalikke 
ülesandeid. Ülesannete sooritamiseks kasutati 
tahvelarvuteid ja nutitahvleid, millele oli laaditud 
selleteemaline info. Oli vaja leida endale 
huvipakkuv teema ja vastata küsimusele.
 Teine sihtkoht oli Eesti parlament – 
Riigikogu. Õpilased külastasid saali, kus võetakse 
vastu seadusi, kuulasid lühiloengut parlamendi 
ajaloost ja selle töö spetsiifikast, said teada, 
kui kaua kestsid Riigikogu seni lühim ja pikim 
istungjärk, ning võisid küsida neid huvitavaid 
küsimusi. Järgmisena oli kavas taas viktoriin, aga 
oma teadmisi tuli näidata juba individuaalselt. 
Viktoriini tulemuste põhjal selgitati välja parimad 
ja anti neile sümboolsed auhinnad.
 Õppereisi lõpus suundusid tulevased 
lõpetajad Stenbocki majja, kus alates 2000. aastast 
asuvad Eesti Vabariigi Valitsus ja Riigikantselei. 
Valitsushoone seinte vahel oli õpilastel 
võimalus külastada istungisaale, istuda laua taga 
valitsusliikmete kohtadel, tutvuda sümboolika 
esitlemisega jne.
 Selline reis toetab ja mitmekesistab 
ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse tundides saadud 
teadmisi.

ANDREI AKIMOV
eesti keele õpetaja

Narva-Jõesuu Linnavalitsus on algatanud 
hariduse ja noortevaldkonna arengukava 
koostamist. Selleks, et kaasata sinna võimalikult 
palju kohalike elanike arvamusi, korraldati 
novembrikuu alguses kolm kohtumist – Narva-
Jõesuu koolis, Olgina Rahvamajas ja Sinimäe 
põhikoolis.
        Kohtumised viis läbi antud arengukava 
koostava firma OÜ Cumulus Consulting konsultant 
Jaan Urb, kellel palusime kokkusaamistel kogetut 
ka Meie Lehe lugejatega jagada.
Jaan Urb: „See pole esimene kord, kui ma siin 
piirkonnas käimas olen. Enne seda, kui nendele 
kohtumistele tulin ja et üldse inimestega nii öelda 
laiemas ringis rääkida, käisin läbi kõik Narva-
Jõesuu omavalitsuse haridusasutused. Suhtlesin 
nende juhtidega, et endale olukorrast selget pilti 
luua. 
        Mis tegelikult on võib olla nagu oluline 
ja eristuv Narva-Jõesuu puhul on see, et väga 
pika perioodi jooksul on tegelikult nii laste kui 
ka õpilaste arv olnud enam vähem stabiilne, 
samamoodi nagu Narva-Jõesuu elanike arv ka 
tervikuna. Võrdlusena - Ida-Virumaa tervikuna 
kahjuks kaotab elanikkonda, ehk siit võib olla on 
esmane järeldus see, et selliseid fundamentaalseid, 
eksistentsiaalseid probleeme otseselt siin ei ole, 
mille puhul lähiajal mõni kool kinni panna või 

Alanud on Narva-Jõesuu linna 
uue lasteaia projekteerimistööd. 
Mõned päevad tagasi, 29. 
novembril toimus veebikoosolek, 
kus räägiti juba eelprojekti 
staadiumist.
        Oktoobris toimus aga 
töökoosolek kohapeal, lasteaia 
Karikakar ruumides, kus osalesid 
lasteaia direktor Julia Ložkina, 
linnavalitsuse poolt linnapea 
Maksim Iljin, majandusosakonna 
juhataja Jegor Tšumakov ja projekti- 
ja hankespetsialist Angelina 
Liiv. Projekteerimisfirma P. P. 
Ehitusjärelevalve OÜ oli esindatud 
projektijuhi Janek Paaveli ja 
arhitekti Anna Paaveliga.
        „Mul on hea meel, et me 
lasteaia uue hoone projekteerimisega 
siiski algust tegime. Suured 
ootused on Õiglase Ülemineku Fondi peal, kust 
loodame selleks rahastust saada,“ rääkis linnapea 
Maksimi Iljin, lisades, et kui kõik etapid lähevad 
plaanipäraselt, siis paari aasta pärast on linnas igati 
kaasaegne lasteaiahoone püsti. Linnapea sõnul 
majutatakse lasteaiamudilased ehitusperioodi ajaks 
Narva-Jõesuu kooli katuse alla.
        „Kuna Ida-Viru kohalikud omavalitsused 
peavad oma investeeringuettepanekud Õiglase 
Ülemineku Fondi esitama hiljemalt viiendaks 
detsembriks, siis käib hetkel meiepoolse taotluse 
- raha saamiseks uue lasetaia ehitamiseks Õiglase 
Ülemineku Fondi meetmest „Ülemineku mõjude 
leevendamiseks Ida-Viru kohalike omavalitsuste 

Narva-Jõesuu kooli õpilased Riigikogus. 
Foto: Andrei Aksimov

Uue lasteaia projekteerimistööd 
on täies hoos

investeeringuteks toetuse andmine“ - põhjalik 
lihvimine. Investeeringuettepanekute põhjal 
koostatakse pingerida. Investeeringu kava 
kinnitatakse ära aga veebruaris,“ selgitas olukorda 
linnavalitsuse projekti- ja hankespetsialist Angelina 
Liiv.        
        Liivi sõnul laekus projekteerimistööde 
riigihankesse kokku 9 pakkumust. „Hankekomisjon 
hindas pakkumusi ja esitatud kavandeid. 
Hindamisel sai kõige rohkem punkte P. P. 
Ehitusjärelevalve OÜ, kelle pakkumus koos 
käibemaksuga 79 998,40 eurot osutus edukaks. Uus 
liginullenergiaga lasteaia hoone on projekteeritud 
viiele rühmale, millest esialgu ehitatakse välja neli. 
Hiljem on vajadusel võimalik laiendada hoonet 

Toimusid hariduse ja noortevaldkonna 
arengukava mõttetalgud

lasteaia tegevus lõpetada - midagi 
sellist selle arengukava perioodi 
jooksul ma ei näe ja see oleks nagu 
esimene tähtis teema. Kogemused 
Eestist ja siitsamast Ida-Virumaalt 
on näidanud, et see on tegelikult 
päris valus teema erinevatele 
kogukondadele.
        Teisest küljest, mis siin 
nagu välja kuvab on see, et kuna 
tegemist on omavalitsusega, 
mis ühinemise järgselt koosneb 
erinevatest piirkondadest, siis 
seda on siin küll natukene tunda, 
et sellist MEIE tunnet on veel 
vähevõitu - ikkagi räägitakse, et 
nemad seal Olginas ja nemad seal 
Narva-Jõesuus … Tegelikult on 
ju kõik ÜKS omavalitsus. Sellist 
kogukonnatunnet ei saa kahjuks arengukavasse 
kirjutada.
        Teine teema mis ette tuleb, on üldine 
halduskorralduse struktuur. Teil on kaks erinevat 
kooli, siis on veel muusikakool ja huvikeskus. 
Tegemist on ju suhteliselt väikese omavalitsusega -  
alla 5000 elaniku. Igal asutusel on oma juhid, oma 
dokumentatsioon ja arengukavad. Selle loogika 
võiks tegelikult läbi mõtestada ja korda saada. 

Nii palju, kui need kolm kohtumist 
nüüd peegeldasid - kus olid koos 
ka lapsevanemad - ootus selles osas 
on. Nii asutuste juhtidel endil kui ka 
laiemalt, tundub, et tegelikult võiks 
see süsteem olla kuidagi ühtlustatud. 
See on selline esimene mõte, mis siit 
pähe tuleb.
        Mis puudutab Ida-Virumaad 
tervikuna, siis hästi oluline teema on 
ju peatselt eestikeelsele haridusele 
üleminek. Küsisin haridusjuhtide 
käest, et kas selleks ollakse valmis ja 
võib väita, et olukord ei ole nutune. 
Loomulikult on kitsaskohti. Kindlasti 
on hariduse tugispetsialistid üheks 
selliseks kitsaskohaks, sest sellel, 

Uue lasteaia projekteerimistööd on täies hoos. Tänapäeva võimalusi – 3D vaates pilt suurel ekraanil – 
võivad kunagised projekteerijad ja nende kliendid vaid kadestada. Foto: Alar Tasa

kellel on vastav kvalifikatsioon, ei pruugi olla 
keeleoskust ja vastupidi. Üldiselt on siin-seal küll 
õpetajaid juurde vaja, aga neid ei ole võib-olla 
korraga vaja, sest teatud vanuseastmes toimuvad 
klassides erinevad üleminekud ja mulle tundub, et 
seda mastaapi arvestades, on võimalik see vajadus 
oskusliku personaliotsingu ja personalijuhtimisega 
täita. Teil on kindlasti eelis mõne teise omavalitsuse 
ees, kes samuti sellise teema ees seisab,“ nentis 
Urb.
        Kolmest kohtumisest oli kõige rahvarohkem 
reede õhtul Narva-Jõesuu koolis toimunu, 
kus vaatamata töönädala lõpule tuli kokku ca 
kolmkümmend inimest. Tänu väärivad kindlasti 
ka laupäeval Olginas ja Sinimäel teemat arutama 
tulnud asjahuvilised.
        Jaan Urb palus kohtumistel abi puuduste 
kaardistamisel ja samas ka unistamisel, ehk siis 
positiivsete tulevikunägemuste kirja panekul. 
Unistada tuleb suurelt ja seda meie inimesed 
oskavad. Milliseid mõtteid välja käidi, saab näha 
ka kohtumiste fotogaleriiga tutvudes, samas 
hoiame lehelugejat ka edaspidi kursis hariduse ja 
noortevaldkonna arengukava käekäiguga.    

ALAR TASA

täiendava rühma võrra,“ rääkis Liiv.
        „Vaatamata sellele, et linnal on käsil peale 
meie veel mitu tähtsat projekti, usun ma täiesti 
siiralt, et me saame omale uue lasteaiahoone. Kui 
unistada, siis suurelt!“ oli lasteaia direktor Julia 
Ložkina optimistlik.
        Uus lasteaia hoone on planeeritud 
olemasoleva, 1985. aastal rajatud lasteaia Karikakar 
kohale aadressil Karja tn 25 Narva-Jõesuu linn. 
Projekteerimistööde teostamise tähtaeg on juuli 
2024, pärast seda kuulutatakse välja ehitushange. 
Uus lasteaed peab saama valmis 2026. aasta suveks.

ALAR TASA

Elav arutelu Narva-Jõesuus…

…ja Sinimäel. Foto: 2x Alar Tasa
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Detailplaneeringu 
kehtestamine
Narva-Jõesuu linna Tõrvajõe külas Kaali 
kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 
kehtestamine.
Käesolevaga teatame, et Narva-Jõesuu 
Linnavalitsuse 31.10.2023 korraldusega nr 
427 kehtestati Narva-Jõesuu linna Tõrvajõe 
külas Kaali kinnistu ja lähiala detailplaneering 
(edaspidi detailplaneering).
Käesolev planeering käsitleb Ida-Virumaal, 
Narva-Jõesuu linnas, Tõrvajõe külas, 
Kaali kinnistut (tunnus 85101:003:0225, 
maatulundusmaa 100%), Puki tee transpordimaa 
kinnistud (tunnus 85101:001:0821) ja 
Teelehe sihtotstarbeta kinnistut (tunnus 
51401:001:0493). Planeeritav ala külgneb 
riigiteega nr 1 Tallinn-Narva km 205,53-205,7. 
Planeeritava maa-ala suurus ca 4,2ha.
Käesoleva detailplaneeringu lahendus näeb 
ette Kaali kinnistule ehitusõiguse kuni 
kahekordse eluhoone ja kolme ühekordse 
abihoone rajamiseks kinnistu põhjapoolsemasse 
alasse. Detailplaneeringu liikluskorraldus on 
lahendatud selliselt, et Kaali kinnistule oleks 
vastavalt tema funktsionaalsusele tagatud 
juurdepääs ja parkimine. Planeeringuga on 
määratud ära trasside/süsteemide võimalik 
põhimõtteline kulgemine ja lahendus.
Detailplaneeringu elluviimisega eeldatavalt 
kaasnevad positiivsed majanduslikud, 
sotsiaalsed ja kultuurilised mõjud ning puudub 
negatiivne mõju looduskeskkonnale.
Teate esitamise alus on planeerimisseadus § 139 
lg 3.
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse 31.10.2023 
korralduse nr 427 terviktekstiga ja 
detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda 
Narva-Jõesuu linna veebilehel: 
https://narva-joesuu.ee/kehtestatud-det.
planeeringud.

OLGA RUDOMINA
planeeringuspetsialist

3. novembril osalesid Sinimäe 
Põhikooli 8. ja 9. klassi õpilased 
Anna, Anfissa, Timur, Ivan ja 
Aleksandr Ida-Viru Noorte 
Roheliste Ideede Konkursil 
Narvas. Konkursist võttis osa 
üle 20 meeskonna Ida-Virumaa 
eri koolidest.
        Üritusel kuulasime 
rohelise majanduse asjatundjate 
ettekandeid ning genereerisime 
mõtteid, kuidas maailma 
ümberringi natuke rohelisemaks 
muuta.
Meie noorte tiimi projekt kannab 
nime FESTIMAL (festival+malev) 
ning kujutab endast vabatahtlike 
noorte organisatsiooni 
moodustamist. Organisatsiooni 
liikmed teevad prügist dekoratiivseid asju 
(taaskasutus) festivalidel kasutamiseks.
        Sinimäe noored said konkursil eriauhinna. 

Aasta hakkab läbi saama
Alles on jäänud veel üks kuu. Detsember, see 
viimane…
„Kadunukesest“ halvasti ei räägita ja seetõttu 
püüamegi lahkuvast aastast meenutada midagi 
head ja ilusat. Paraku see kuigi hästi ei õnnestu, 
sest seda, mis meele mõruks teeb ja südame 
raskeks, on seekord liiga palju.
        November on hingedekuu ja kuna õhtud 
on pikad ja pimedad, siis tahes tahtmata 
meenutame neid, keda meie hulgas enam ei 
ole. Eriti siis, kui oleme lauanurgal küünla 
süüdanud ja võbisev leegike viib iseenesest 
mõtted möödunud aega. Millegipärast on just 
minevikust meeles hulganisti ilusaid ja toredaid 
mälestusi…
        Tegelikult on meie mälu valikuline ja 
kui meil on õnnestunud alles hoida oma elust 
rohkem head, mida meenutada, siis oleme 
õnnelikud inimesed…
        Tervelt kuu aega on veel jäänud. 31 päeva 
pole sugugi nii lühike aeg, selleks, et lahkhelid 
rahumeelselt lahendada ja täitmata lubadused 
püüda ellu viia. Keskkond, kus me elame, võib 
olla toetav või vastupidi. Kõige suuremat rolli 
mängib inimene ise. 
Ka kõige pingelisemal ajal saab ja peab leidma 
aega oma pere, sõprade ja kolleegide jaoks. Kui 
see õnnestub, siis jääb sellestki aastast toredaid 
mälestusi. Kui mitte täna, siis aastate pärast…
Hoolivust, mõistmist ja lahket meelt meile 
kõigile! 

Kallid sõbrad! Austatud kolleegid, 
partnerid, mõttekaaslased!
Kutsume teid nautima pidulikku 
meeleolu ja hea muusika tundi Narva-
Jõesuu Laste Muusika- ja Kunstikooli 
35 .  sünn ipäeva le  pühenda tud 
kontserdil. Kohtume 16. detsembril 
2023 kell 15.30 Narva-Jõesuu Valges 
saalis.

NJ LMK kollektiiv
Neil, kes soovivad kontserdikava ajal 
õnnitluskõnet pidada, palume sellest 
eelnevalt teada anda kooli direktorile 
(njmk@narva-joesuu.ee, tel 35 77084).

Teisipäeval, 14. novembril oli Narva-Jõesuu 
linnavalitsuse suur saal tulvil Saaremaalt 
Ida-Virumaale „luureretkele“ tulnud 
Saaremaa Gümnaasiumi õpilasi – pea 
kolmkümmend noort oli tulnud uurima, kuidas 
elektrit tegelikult toodetakse. Suurem huvi 
energiatootmise vastu oli saarenoortel tekkinud 
seoses ettevõtjate plaanidega rajada Saaremaale 
tuuleparke.
        Enne linnavalitsuse külastamist oldi 
juba käidud Auvere elektrijaamas ja pärast 
seda tutvustas energiatootmise valdkonda – 
miinuseid ja plusse - Narva-Jõesuu linnavalitsuse 
keskkonnaspetsialist Jaan Metsis. Räägiti 
tuulikutest, karjääridest, agroparkidest, lageraietest, 
biojäätmetest, tuumaenergiast ja paljust muust, 
mis ühel või teisel moel energiatootmise ja 
keskkonnakaitsega kokku puutub.
        Külalised tundsid huvi põlevkivivarude 
rohkuse kohta, uuriti ka mis saab põlevkivi 
tööstuse alt tulevikus vabanevatest territooriumitest 
ja inimestest. Räägiti, nimetades asju õigete 

Meie koolis toimub 
palju üritusi, millest 
mõned on nüüdseks 
traditsioonilised ja 
väga armastatud. 
Varasügisel, kui ilm 
meid veel sooja ja 
päikesega rõõmustab, 
toimuvad Heledas 
pargis vahvad 
spordivõistlused, 
millest võtavad hea 
meelega osa kõik 1.–9. 
klassi õpilased.

Niipea kui 
sügis täies jõus saabub 
ja meile oma viljad 
kingib, kuulutame välja 
loovuse ja fantaasia 
aja. Tammetõrud ja 
kastanimunad, põõsaoksad ning igas kujus ja 
suuruses värvilised lehed, seened ja marjad – need 
kõik on materjalid imelisteks töödeks, mida lapsed 
koolinäituse jaoks loovad.

Meie sügisürituste kulminatsioon on 
koolikontsert. Meie ühised väikesed üritused koos 
Sinimäe Kooliga on juba traditsiooniks muutunud. 
Seekord võõrustasime külalisi lugemisvõistlusel 
„Sügis on käes“. Rõõmu valmistasid ka sügisesed 
meloodiad ja laulud 2.–5. klassi õpilastelt, kes 
lõid aulas südamliku õhkkonna ja toetasid noori 

Värske õhk ja tervis: 
kepikõnni kasulikkus
Kaasaegne elustiil oma kiire tempo ja 
stressiga sunnib mõtlema sellele, kuidas 
säilitada tasakaal füüsilise ja emotsionaalse 
heaolu vahel. Üks kättesaadavamaid ja 
tõhusamaid viise tervise toetamiseks on 
aeroobne treening värskes õhus, eriti aga 
kepikõnd.
        Kepikõnd on ainulaadne aeroobse 
treeningu vorm, mis ühendab kõndimise lihtsuse 
spetsiaalsete matkakeppide kasutamisega. 
Kutsume kõiki kepikõnni treeningule, mis 
toimub igal kolmapäeval algusega kell 
18.00 Sinimäe Spordihoones. Treeningud 
toimuvad kogenud treeneri Vladimir Všivtsevi 
juhendamisel mööda Sinimäe terviseradu.
        Värskes õhus treenimine tugevdab lihaseid 
ja toetab ka vaimset tervist! Kokkupuude 
loodusega ja hapnikurikas õhk soodustavad 
lõõgastumist ning parandavad meeleolu.
        Kepikõnni keppidega varustab Sinimäe 
Spordihoone. Peale treeningut on võimalus 
minna spordikeskuse sauna.
Hind Narva-Jõesuu elanikele 3 eurot, teiste 
linnade elanikele 5 eurot.

OLGA SHNAYDER

Eakate nõukogu
Narva-Jõesuu Linnavalitsus kavatseb Eesti 
Pensionäride Ühenduste Liidu ettepanekul 
moodustada linnas Eakate Nõukogu.  
        Nõukogu ülesandeks on Narva-Jõesuu 
linna eakate esindamine ja nende huvide 
kaitsmine Narva-Jõesuu linnas. Koostöö 
arendamine, lahenduste otsimine hariduse, 
kultuuri, vaba aja korraldamise ja teiste 
eluvaldkondade küsimustele. Eakate 
ideede avalikustamine ja teostamine, 
eakate kaasamine otsustusprotsessidesse. 
Narva-Jõesuu linna eakate elu puudutavate 
küsimuste läbivaatamine ning omapoolsete 
ettepanekute esitamine linnavalitsusele. 
        Eakate Nõukokku ootame mitte ainult 
Narva-Jõesuu linna, vaid ka alevike ja külade 
esindajaid. Nõukogus saab olema kuni 12 
inimest, mis tähendab, et mõned külad võivad 
ühineda ja esitada ühe esindaja. 
        Eakate Nõukogu töös soovijatel palume 
võtta ühendust sotsiaalosakonna juhataja 
Veronika Stepanovaga telefonil 5853 8424 
hiljemalt 20. detsembril 2023.

VERONIKA STEPANOVA
sotsiaalosakonna juhataja

ÕNNITLEME VANEMAID
LEO  MATOCHKINI
LUKA  KAPANADZE
SÜNNI PUHUL

FESTIMAL tõi eriauhinna

Oleme nende saavutuse üle väga uhked. Ootame 
koostööd festivalide korraldustiimidega.

ALJONA KORDONTŠUK

Sinimäe noored said konkursil eriauhinna. 
Foto: Aljona Kordontšuk

Saaremaa koolinoored käisid 
tutvumas energeetikamajandusega

nimedega, räägiti reaalsest elust.
        Külalisi siinkandis vastu võtnud ja kõikjal 
saatnud Ivika Maidre sõnul võeti Narva-Jõesuu 
linnavalitsusest suund Kaevandusmuuseumi, et 
sealt edasi liikuda Viivikonna ja Sirgala poole.
        Saaremaa Gümnaasiumi kogukonnajuht Merje 
Tammai rääkis oma hilisemas kokkuvõttes, et 
paljude reisil osalenute lemmikuks oli Viivikonna 
alevik oma erksa mineviku ja mahajäetud oleviku 
pärast. Keskkonnaspetsialisti Jaan Metsisega 
kohtumisest jäi külaliste poolt kõlama mõte, et hea 
on kuulda ametniku ausat arvamust nii keskkonna 
olukorra kui ka kaduvate töökohtade ja sotsiaalse 
katastroofi kartuse kohta. Kuna sama teemat 
käsitles ka giid Ivika Maidre, siis koolinoortele oli 
kohalike elanike mure vägagi arusaadav. Õpilaste 
sõnul oli reis väga põnev.  
Saaremaa noorte ringsõidu rahastus saadi Erasmuse 
projektist „Jätkusuutlik energeetika kriiside 
ajastul“.

 ALAR TASA

Sügis Narva-Jõesuu Koolis

lugejaid.
Esineda soovijaid, kes tahtsid oma oskusi 

näidata, oli nii palju, et võitjad valiti välja kolmes 
vanuserühmas. Kaotajaid polnud – kõik sügispeol 
osalejad said auhindu. Täname oma sõpru, Sinimäe 
Kooli, koostöö eest ja loodame peagi taas kohtuda.
Varsti algab talve valitsusaeg, mis tähendab, et ees 
ootavad uued huvitavad üritused!

TATJANA BARABANOVA
huvijuht

Jaan Metsis tutvustab Saaremaa noortele energeetika valdkonda. Foto: Alar Tasa

Ühine sügispidu Narva-Jõesuu koolis. Foto: Tatjana Barabanov
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Narva-Jõesuu Linnavolikogu 
istung 25. oktoobril
Volikogu 17 liikmest osales istungil 15.
Narva-Jõesuu linna reovee kohtkäitluse ja 
äraveo eeskiri. 
Ettekandja keskkonnaspetsialist Jaan Metsis.
        Vastavalt veeseaduse § 250 on KOV 
üksus riikliku järelevalve teostaja veeseaduse 
ja selle alusel kehtestatud õigusaktide nõuete 
üle. Keskkonnaohu vältimise, keskkonnariski 
ettevaatuspõhimõtte rakendamise, 
veemajanduskavaga ettenähtud pinna ja põhjavee 
kaitse eesmärkide täitmiseks, järelevalve vajaduse 
vähendamise ja tõhustamise eesmärgil on Narva-
Jõesuu linna reovee kohtkäitluse ja äraveo 
eeskirjas sätestatud omapuhastitele (septikud 
ja biopuhastid), mille projekteeritud koormus 
on kuni 50 inimekvivalenti /jõudlusega kuni 50 
inimekvivalenti ehitusprojekti koostamise ja 
esitamise nõue koos ehitusteatisega.
Narva-Jõesuu linna reovee kohtkäitluse ja 
äraveo eeskirjas on sätestatud, et planeeritavat 
omapuhastite projekteerimist teostab ehitusalase 
haridusega ning pädev isik. Kohtkäitlusrajatise 
omanikele on omapuhastite projektide abil 
võimalik minimiseerida valest ehitamisest tingitud 
ohte sh keskkonna kahjustamise ohte.
Narva-Jõesuu Linnavolikogu 24.01.2018 
määruse nr 15 „Sotsiaaltoetuste maksmise ja 
sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord Narva-
Jõesuu linnas“ muutmine.
Ettekandja sotsiaaltöö peaspetsialist Sirje Neeme.
        On kavatsus teha koduhooldusteenus 
tasuliseks. § 8 lg 4 fraas “ning kellele osutati 
koduteenust enne käesoleva määruse vastuvõtmist“ 
ei võimalda teha koduhooldusteenust 
tasuliseks kõikidele, kuna suuremas osas 
koduhooldusteenusel olevad inimesed on teenusel 
juba aastaid ja tihti kuritarvitavad teenust osutavate 
töötajate aega ja võimalusi.
Täna on koduteenusel 46 inimest ja 3 
koduhooldustöötajat.
Sotsiaal- ja tervishoiukomisjon arutas eelnõud 
ja esitab muudatustega eelnõu, et tunnistada § 8 
lg 4 kehtetuks. Kõik 15 linnavolikogu liiget olid 
muudatuse poolt.
Narva-Jõesuu Linnavolikogu 24.01.2018 
määruse nr 15 „ Sotsiaaltoetuste maksmise ja 
sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord Narva-
Jõesuu linnas“ § 18 lg 2 järgi on terviseteenust 
õigus saada vanaduspensionäridel, puudega 
inimesel ning täieliku töövõime puudumisega 
isikutel (hetkel kehtiv tekst). Sõnastus on segane 
ja vajab täpsustamist, et oleks korrektne ja üheselt 
arusaadav, kes saab teenust kasutada.
Uus sõnastus: Teenust on õigus saada 
vanaduspensionäridel, puudega inimestel (SKA 
poolt tuvastatud keskmine, raske või sügav puue) 
ning puuduva töövõimega inimestel.
Narva-Jõesuu Linnavolikogu 28.12.2022 
otsuse nr 44 “Narva-Jõesuu linna tervikteede 
nimekirja kinnitamine” muutmine.
Ettekandja teedespetsialist Vladimir Varaksin.
        Kontrollimise käigus koostöös 
Transpordiametiga on tuvastatud teede nimekirjas 
ühe tee kattuvus metsateega (Poku tee). Lõigu 
pikkus on 203 m ja see läheb nimekirjast 
kustutamisele.
Muutmisele läheb Poku tee – osaliselt avalik 
ning osaliselt mitteavalik. Samuti täpsustatakse 
andmeid Karjääri tee (Perjatsi küla). Tee oli varem 
Sillamäe linna omandis, nüüd Narva-Jõesuu linna 
omandis ning muutub avalikuks teeks. Muudetav 
Lydia Koidula tänava lõik on juurdepääsutee 
neljale majapidamisele. 
Andmed vaadatakse üle ja vajadusel täpsustatakse 
kord aastas. Meie haldusterritooriumil on palju 
erateid, mis tulevikus võiksid saada avalikult 
kasutatavateks. Uued täpsustatud andmed 
edastatakse Transpordiametile järgmise aasta 
lõpus.
Järgmine linnavolikogu istung toimub eeldatavasti 
29.11.2023.

ERET LAHT
linnasekretäri abi

2023. aasta oli eakate klubidele „Rukkilill“ 
Olgina alevikus ja „Karikakar“ Sinimäe 
alevikus väga teguderohke.
        Jaanuarikuus läbiviidud vanaaasta ärasaatmise 
üritusest võttis osa rekordarv, 82 osalejat.
Tänu Narva-Jõesuu Huvikeskusele oli peosaal täis 
esinejate laulu ning konkursi melu.
Märtsikuus käidi Narva-Jõesuu SPA-s ennast 
kosutamas ning nende protseduuridega jätkati ka 
veel maikuus. Mõlemal korral võttis Narva-Jõesuu 
SPA külastusest osa 54 klubi  liiget.
Augustikuus võeti ette naaberriigi Leedu 
kuurortlinna Palanga külastus. Kuigi Palangas oli 
sellel aastaajal harjumuspäraselt vähe turiste, ei 
mõjutanud klubi liikmete meeleolu isegi mereäärne 
vihmane kliima külastada sealseid huviväärsusi 
ning ajaloolisi objekte. Novembrikuus külatati enne 
talve saabumist uuesti Narva-Jõesuu SPA-d, et siis 
talve tulekuks tervis paika saada ning jõudu ning 
energiat koguda. 
        Detsembrikuus on planeeritud läbi viia iga-
aastaseid jõulupidusid nii Olgina rahvamajas kui ka 
Sinimäe põhikooli saalis. Antud pidu on oodatud 
terve aasta, kus koos saab meeleolukalt jõulusid 
tähistada, teha kokkuvõte möödunud aastast, panna 
paika sihid uueks aastaks ning lihtsalt lobiseda. 
Eelmisel aastal võttis kahest jõulupeost osa üle saja 
inimese.
        2024. aastal on kavas ette võtta eakate klubide 
tegemistesse ka uusi suundi. Kavas on mitmel 
korral külastada teatreid ja näitusi Tallinnas 
ja Narvas. Korraldada käsitööringe kutsutud 

Sügisvaheaeg Narva-Jõesuu Noortekeskuses 
oli eriti tegus ja eredate muljetega 185 lapsele 
Narva-Jõesuust, Olginast ja Sinimäelt. 
        Selle aja jooksul korraldasime matkaturismi 
ja vaimse tervise teemalise projekti “Digital 
Detox Weekend”, kohtumisi meie uues Art-klubis, 
lauamängude teemaõhtuid ning samuti viisime 
läbi 9 erinevat meistriklassi, kus valmistati 30 
originaalset pühadekõrvitsat ja stiilseid kotte 
Halloweeni kommide jaoks.
        Meie projekt “Digital Detox Weekend” oli 
noortele tõeliseks väljakutseks. Koos projekti 
juhendaja Aleksandr Nesterenkoga sukeldus 12 last 
matkaturismi maailma ja läksid täisväärtuslikule 
matkale Aegviitu. Lisaks puudutasime teemasid 
oma vaimse tervise hoidmisest, keskkonnasäästliku 
eluviisi põhitõdedest ja mis kõige olulisem – vaba 
aja veetmisest ilma nutiseadmeteta. Projekt viidi 
ellu Eesti Avatud Noortekeskuste Ühenduse, 
Haridus ja Teadusministeeriumi, MTÜ Stepihunt ja 
Narva Noorte Meremeeste Klubi toel.
        Lisaks toimusid oktoobris Noortevolikogu 
valimised. Noored ise koostasid oma 
valimiskampaaniaid ja agiteerisid noori. Hääletada 
sai internetis ja Noortekeskuses kohapeal. Kokku 
osales hääletusel 8 kandidaati ja 65 valijat. Selle 

Narva-Jõesuu Linnavalitsus 
avalikustab järgmise 
projekteerimistingimuste eelnõu
„Projekteerimistingimuste andmine 
lammutatava majandushoone 
(ehr kood:118008675) asemele uue 
majandushoone püstitamiseks aadressil L. 
Koidula tn 93, Narva-Jõesuu linn, Narva-
Jõesuu linn“.
Taotluse kohaselt soovib taotleja saada 
projekteerimistingimusi Narva-Jõesuu 
linnas, Narva-Jõesuu linnas, L. Koidula tn 
93 kinnistul (katastritunnus 51301:012:0014) 
lammutatava majandushoone (ehr 
kood:118008675) asemele uue 
majandushoone püstitamiseks (mõõtudega 
~ 4,1 m x 15,4 m, ehitusaluse pinnaga ca 63 
m^2 ja kõrgusega kuni 4,5 m 
maapinnast), samas kohas ja olemasoleval 
vundamendil, vastavalt asendiskeemile (lisa 
2).
EhS§ 26 lg 1 kohaselt on 
projekteerimistingimused vajalikud 
ehitusloakohustusliku hoone või olulise 
avaliku huviga rajatise ehitusprojekti 
koostamiseks, kui puudub detailplaneeringu 
koostamise kohustus.
EhS § 31 lõike 1 kohaselt otsustab pädev 
asutus projekteerimistingimuste andmise 
menetluse korraldamise avatud menetlusena. 
Projekteerimistingimuste andmine avatud 
menetlusena tuleb korraldada EhS §-s 27 ja 
planeerimisseaduse § 125 lõikes 5 nimetatud 
juhul.
Projekteerimistingimuste eelnõu 
terviktekstiga saab tutvuda Narva-Jõesuu 
linna veebilehel 
https://narva-joesuu.ee/
projekteerimistingimuste-avalikustamine või 
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse ehitusspetsialisti 
ülesannetes Julia Bogdanova juures (J. 
Poska tn 26, kab 231 eelregistreerimisel tel. 
56686641).
Projekteerimistingimuste eelnõu kohta võib 
esitada Narva-Jõesuu Linnavalitsusele oma 
arvamuse ja vastuväited postiaadressile J. 
Poska tn 26, 29023 Narva-Jõesuu linn või 
e-posti aadressile info@narva-joesuu.ee.
Ettepanekute ja vastuväidete esitamise 
tähtaeg on 14.12.2023.

JULIA BOGDANOVA
ehitusspetsialist

Toetus raske, sügava ja keskmise puudega 
isikute erivajaduste rahuldamiseks 
(sissetulekust sõltuv toetus)
Toetus on ettenähtud keskmise, raske ja sügava 
puudega isikutele puudest tingitud erivajaduste 
rahuldamiseks (abivahendid, ravimid, 
transpordikulud), et tagada puudega inimesele 
parem toimetulek ja abi.  
Toetust on võimalik taotleda kaks korda aastas 
juuni ja detsembrikuus.
Puudega isikute toetuse suurus sõltub puude 
raskusest: 60 eurot – sügav puue, 50 eurot – raske 
puue ja 40 eurot  - keskmine puue. 
Toetuse saamiseks tuleb esitada:
* taotlus (taotluse vorm);
* eelneva kolme kuu eest kommunaalkulude 
dokumendid,
* kõikide pereliikmete arveldusarvete väljavõtted 
eelneva kolme kuu eest.
Taotlust saab esitada paberkandjal 
sotsiaalosakonda Narva-Jõesuus, Olginas või 
Sinimäel vastuvõtuaegadel või esitada digitaalselt 
allkirjastatud e-postile info@narva-joesuu.
ee. Taotluse vormi saab leida Narva-Jõesuu 
linnavalitsuse kodulehel aadressil https://narva-
joesuu.ee/ või linnavalitsuse maja esimese korruse 
fuajees.

VERONIKA STEPANOVA
sotsiaalosakonna juhataja

Talv on tulekul
Austatud Narva-Jõesuu linna 
haldusterritooriumil asuvate kinnistute 
omanikud ja valdajad, linn tuletab teile 
meelde, et teemaale on keelatud ilma linna 
loata asetada takistusi (kive, armatuurorasid 
jms), mis raskendab teehoiu korraldamist. 
Tee ääres asuvad kivid tuleb võimalikult 
kiiresti ümber liigutada oma kinnistule, 
sest vastasel juhul eemaldab need linna 
kommunaalettevõte. Kui lumekoristustehnika 
saab selliste takistuste tõttu kahjustada, 
võidakse teile esitada kahju hüvitamise nõue.
        Samuti ei ole soovitatav parkida 
autosid sõiduteele nii, et need segavad 
lumekoristustöid. Paremal juhul jääb osa 
teest lihtsalt koristamata, halvemal juhul võib 
kahjustada saada teie auto. Kõikidel kruntidel 
tuleb parkimine lahendada krundisiseselt - 
igal ühepereelamul, kaksikelamusektsioonil 
ja ridaelamu korteril peab olema vähemalt 2 
parkimiskohta oma krundil.
Narva-Jõesuu linna teede ja tänavate 
talihoolet teostab AS Narva-Jõesuu 
Kommunaal.
AS-i Narva-Jõesuu Kommunaal esindajad 
teede ja tänavate hoolde tööde küsimustes 
E-R 08:00-18:00: 
Meelis Kaljurand, 514 2179 / 
meelis.kaljurand@njkom.ee - endise Vaivara 
valla territooriumi, Viivikonna ja Sirgala teed 
ja tänavad;
Andrei Kuzmin 524 9345  / 
andrei.kuzmin@njkom.ee - Narva-Jõesuu 
linna teed ja tänavad.
Narva-Jõesuu linnavalitsuse poolsed 
vastutavad isikud:
Teedespetsialist Vladimir Varaksin, 359 
9584 / 5306 6226.
Majandusosakonna juhataja Jegor Tšumakov, 
392 9010 / 5911 7788.
Rasketest teeoludest riigiteedel palutakse 
teada anda tasuta infotelefonile 1247.

VLADIMIR VARAKSIN
Linnavalitsuse teedespetsialist 

        Kirjas on väidetud, et ühistus on omavoli 
esinenud juba viis aastat. Praegune juhatus valiti 
2022. aasta novembri lõpus. Esimehena sõlmisin 
juhatusega lepingu alates 01.01.2023. 
Meie juhatus pidas 2022. aasta kohta ainult ühe 
aruandluskoosoleku – 19. märtsil 2023. aastal. 
Kaks nädalat enne koosolekut anti kõikidele 
omanikele 2022. aasta aruanded ja 2023. aasta 
plaan.
        Millistest koosolekutest kodanik Fadejeva 
räägib, mida ebakorrektselt peetakse? Kõik 
koosolekul toimunu fikseeriti. Selle kohta on 
olemas dokumendid. Niipea kui koosolek lõppes, 
alustas kodanik Fadejeva kuu aega hiljem oma 

Vastus Avalikule kirjale (Meie Leht, oktoober)
tegevust juhatuse töö kontrollimiseks, juhatus aga 
praktiliselt alles süvenes ühistu probleemidesse. Oli 
vaja korda teha kütte- ja veevarustussüsteem. Tööd 
oli kogunenud palju. 
        Minu arvates peab kodanik Fadejeva end 
ühistu juhtimise küsimustes kõige targemaks.
Aga ka pärast teda jäi töösse päris palju vigu. 
Pärast kodanik Fadejevat oli teine esimees, seejärel 
haldas maja ettevõte. Juhatus pole kunagi ühegi 
teise juhatuse tööd hukka mõistnud. Tuleb lihtsalt 
õppida, et kui juhatus lõpetab töö, tuleb kõigest 
lahti lasta ja anda uuele juhatusele võimalus tööd 
teha.

Lugupidamisega
Lyudmila Vdovina

Eakate klubide „Rukkilill“ ja 
„Karikakar“ tegemised

spetsialistide juhendamisel ning külastada Eesti 
parimaid käsitöökeskusi. Organiseerida välisreisi 
ning külastada külmade ilmade peletamiseks 
kohalikke SPA-sid. Muidugi korraldame 
traditsioonilisi üritusi aastaringselt ning tunnustame 
aktiivsemaid klubiliikmeid oma iga-aastasel 
lõpuüritusel.
        Omalt poolt suured tänud Ljubov Petrovale 
ja Aleksandra Akimovale, kelle abiga eakate 
klubi tegevused üldse korraldatud saavad. Veel 
suuremad tänud Narva-Jõesuu Huvikeskuse 
kultuurispetsialistile Jekaterina Rogozinale 
igakülgse abi eest kultuuriürituste toetamisel 
maapiirkonnas.  
Ootame klubi tegemistesse rohkem osavõtjaid ning 
kohtume juba 2024. aasta üritustel.

AARE OBJARTEL
Eakate klubide juht

Noorteuudised

tulemusena sai uude kokkukutsesse kümme 
esindajat ja vabatahtlikku Narva-Jõesuust, Olginast 
ja Sinimäelt.
        Kõik noored said projekti “WTVolikogu” 
raames koolitatud. Kolm päeva elati Noortekeskuse 
territooriumil ja võeti osa intensiivprogrammist, 
mis sisaldas koolitusi noorte parlamendi 
tööst, demokraatiast, avalikust esinemisest, 
meeskonnatööst, turundusest ja muudest avalikus 
elus osalemise olulistest aspektidest.

        Nüüd alustab uue 
koosseisuga tööd meie 
Noortevolikogu, kes 
otsib ideid ja probleeme 
kaaslastelt. Samuti kutsume 
kõiki osa võtma meie 
koosolekutest ja osalema 
aktiivselt noori puudutavate 
teemade aruteludes.
        Ees ootavad 
ettevalmistused 
jõulupühadeks ja talviseks 
koolivaheajaks. Kohtumiseni 
taas Narva-Jõesuu 
Noortekeskuses! 

JULIANA  JANNO
Narva-Jõesuu 

noortekeskuse juhataja

Õpiti selgeks kolm uut lauamängu.

12 last osales matkaturismi kursusel ja käis telkimas. Foto: 2x Noortekeskus

Põltsamaa roosiaias. Foto: Aare Objartel
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Väljaandja: NARVA-JÕESUU LINNAVALITSUS
Toimetaja: ALAR TASA  alar.tasa@narva-joesuu.ee
Tõlge: Avatar tõlkebüroo

Küljendaja: Aido Keskküla
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MEIE HULGAST ON LAHKUNUD
MIHHAIL  GALITSKI

MAIMO  OLESK
VYACHESLAV  BAKUNIN

VITALI  ANTONOV
VLADIMIR  HAVRJUK
LIIDIA  KOMAROVA
VLADIMIR  IVANOV

VASILY  ZHDANOVICH
SÜGAV KAASTUNNE OMASTELE

Biojäätmete teade
Alates 1. jaanuarist 
2024 on kõikjal Eestis 
kohustus biojäätmeid 
tekkekohal liigiti 
koguda ning neid 
kompostida või 
jäätmevedajale üle 
anda. Biojäätmete 
kogumismahuti 
tuleb jäätmevedajalt 
võtta kõigil, kes oma 
kinnistul ei komposti.
Kinnistuomanikul 
on võimalik 
biolagunevatest 
toidujäätmetest 
vabaneda järgnevatel 
viisidel: 
* Kinnises kompostris kompostimine. 
Jäätmevaldaja soetab kinnise kompostri, mille 
paigaldab oma kinnistule ning naabrikinnistust 
vähemalt 1,5 meetri kaugusele, kui naabrid ei 
lepi kokku teisiti;
* Biojäätmete kogumine konteinerisse ning 
jäätmevedajale üle andmine. Jäätmevaldaja 
soetab või rendib konteineri ning sõlmib lepingu 
jäätmevedajaga, OÜ Ekovir, tel 3568068, e-post 
narva@ekovir.ee
Jäätmevedaja kogumismahutist loobumiseks 
tuleb kõigil kompostijatel esitada avaldus koos 
pildiga kompostrist. Avaldus on kinnituseks, 
et kogute biojäätmeid liigiti ja võtate need 
tekkekohal ringlusesse. Avaldust saab esitada 
vaid kinnistuomanik.
Biojäätmete kompostimise taotluse on 
võimalik esitada ka jäätmevaldajate registri 
iseteeninduse keskkonnas: https://evald.ee/
narvajoesuulinn/app/jaatmekaitlus/
Jäätmevaldajate registrisse tuleb sisse logida 
(ID-kaardiga, Mobiil-ID, Smart-ID) valida 
Jäätmetekkekohad→ kompostimine →  vali 
kinnistu, kus kompostid→  taotle 
kompostimist→  vali fail (kompostrist pildi 
lisamine on kohustuslik)→  kinnitused (tee 
linnukesed)→  ESITA kinnitus. 
Biojäätmed on biolagunevad aia- ja 
haljastujäätmed ning biolagunevad köögi- 
ja sööklajäätmed. Biojäätmete tekkekohas 
kompostimine ja taaskasutusse võtmine on
antud jäätmeliigi osas eelistatud käitlemisviis. 
Kortermajade, asutuste biolagunevate köögi- 
ja sööklajäätmete käitlemis viis on kogumine 
konteineritesse.

JAAN METSIS
Narva-Jõesuu Linnavalitsuse 

keskkonnaspetsialist

Detsembrikuu üritused 
03.12 kell 13:00 Esimene advent Sinimäe kooli 
aatriumis. Kontsert. Valmistame  postkaarte oma 
kätega,  kaunistame piparkooke ja joome teed.
03.12 kell 15:00 Esimene advent Olgina 
Rahvamajas. Valmistame  postkaarte oma 
kätega ja joome teed.
03.12 kell 16:00 Esimene advent Narva- 
Jõesuu Heledas pargis. Tantsud, mängud ja 
hobuvankrisõit (lastele tasuta). 
15.12 kell 16:00 Jõulupidu seenioridele Olgina 
Rahvamajas. Laulavad Marina Minitš ja Andrei 
Markus. Piletid hinnaga 4 eurot - Olgina 
Rahvamajas ja Sinimäe Rahvamajas. Info: tel 
58710230 Jekaterina. 
16.12 kell 10:00 Jalgpalliturniir “Linnapea 
karikas” Sinimäe Spordihoones. 
16.12 kell 12:00 Lasteetendus “Juhtumised 
päkapikkude maal”. Teater Tuuleveski. Narva-
Jõesuu Medical SPA&Hotel, Aia 3.
16.12 kell 15:30 Narva-Jõesuu muusikakooli  
juubelikontsert “Muusika saatuses”.  Valge saal, 
Kesk 3.
17.12 kell 12:00 Laste jõulupidu „Новогоднее 
приключение флюгера Дракоши“ Olgina 
Rahvamajas.
19.12 kell 11:00  Jõululavastus “Kauge 
külaline”. Lasteteater Trumm. Sinimäe 
põhikoolis.
22.12 kell 16:00 Jõulupidu “Посидим за 
чайком зимним вечерком”. Õhtujuht: 
Ljudmilla Rakova, laulab Sergei Klyonsky. 
Piletid hinnaga 4 eurot müügil Narva- Jõesuu 
Huvikeskuses (Valge saal). Info tel 58710230 
Jekaterina. Valge saal, Kesk 3.
25.12 kell 18:00 Jõulupidu Vaivara seltsimajas, 
Pilet 5 eurot ainult etteostmisega raamatukogus 
või ettehelistamisega  tel +372 5539 338 
(Kersti). 

JEKATERINA ROGOZINA

Jõulupakid lastele
Hea traditsiooni kohaselt teeb 
Narva- Jõesuu linnavalitsus Narva-
Jõesuu linnas registreeritud kuni 
12-aastastele lastele maiustuspaki. 
Laste jõulupidude ajal kingib 
jõuluvana lastele kingitusi.
16.12 kell 12:00 Lasteetendus 
“Juhtumised päkapikkude maal”, 
teater Tuuleveski, Narva-Jõesuu 
Medical SPA&Hotel, Aia 3.
17.12 kell 12:00 „Новогоднее приключение 
флюгера Дракоши“ Olgina Rahvamajas.
19.12 kell 11:00 Jõululavastus “Kauge 
külaline”. Lasteteater Trumm Sinimäe 
põhikoolis.
Neile, kes pühade ajal kommipakke kätte 
ei saa, jätab jõuluvana need kuni 15. 
jaanuarini  Vaivara, Sinimäe ja Narva-Jõesuu 
raamatukogudesse ja Olgina rahvamajja. 
Rahulikke Jõule! 

JEKATERINA ROGOZINA

Kohtumine Olav Osoliniga
MTÜ Maarahvaselts Vanatares toimuvad kord 
kuus tareõhtud.  Detsembrikuu 10. päeval 
kell  13.00 olete oodatud Laagna Vanataresse 
kohtumisele tuntud melomaanist telenäo, 
reklaamikorraldaja ja raadiohääle Olav 
Osoliniga, kes lisaks ajakirjanikutööle on 
kirjutanud ka raamatuid: “Need näod kõlavad 
tuttavalt”, mälestusteraamatu “Minu esimene 
elu” ja krimiromaani “Kus lendab part”. 
        Nüüd on ilmunud uus raamat “Part lendab 
edasi”. Autor võtab mõned eksemplarid kaasa, 
saame osta ja kindlasti ka autogrammi.
        Kohtumisel kuuleme raamatutest, teletööst, 
muusikast ja elust üldse, on ju tegemist huvitava 
inimesega. 

EEVI PAASMÄE
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21. oktoobril toimus Narva-Jõesuu Jahtklubi 3. 
hooaja lõpetamine.
Jahtklubi liikmete ja Narva-Jõesuu 
Purjespordikooli sportlaste vahel jagati auhindu 
erinevates kategooriates 2023. aasta hooaja 
tulemuste põhjal.
Autasustatud liikmed ja sportlased:
Aasta Võistleja - Jaht EMILI
Aasta Matkapurjetaja - Jaht SJOBRIS
Aasta Mootorpaat - Kaater JEKATERINA
Aktiivseim klubiliige - Tarmo Kalme
Parim Optimist Junior - Vsevolod Kukin
Parim Optimist - Anastasija Tšistjakova
Parim ILCA 4 - Alina Baranova
Eraldi soovime mainida koostööpartnereid: Narva-
Jõesuu Linnavalitsus, Mariine Auto Jõhvi, OÜ 
Worldpoint ja Franzia, kes meie tegevust toetasid ja 
jätkuvalt toetavad.
Täname kõiki Jahtklubi liikmeid, Purjespordikooli 
sportlasi, koostööpartnereid ja sõpru toreda ja 
tegusa hooaja eest!

Sinimäe kaugküttevõrgu 
soojusenergia kallineb
Vastavalt Konkurentsiameti 31.10.2023 
otsusele 7-3/2023-171 on soojusenergia piir- 
ja müügihind alates 1. detsembrist Sinimäe 
kaugküttevõrgus 94,47 €/MWh. Hinnale 
lisandub seadusega ettenähtud käibemaks.
        Endine, 1. maist k.a. kehtima 
hakanud soojusenergia müügihind Sinimäe  
kaugküttevõrgus oli 88,68 €/MWh + käibemaks.
        Kaugküttepiirkonnas valvab õiglase 
soojahinna üle Konkurentsiamet, kes kehtestab 
igale võrgupiirkonnale selle iseärasusi arvesse 
võttes sobiva soojusenergia piirhinna. Hinna 
sisse kuuluvad nii soojatootmiseks tehtud 
investeeringud, püsikulud kui kulutused 
kütusele.

SW Energia

Sinimäe Põhikool asub imeilusas looduslikus 
kohas. Ja see on suurepärane kingitus koolile. 
Koolis töötavad õpetajad on juba aastaid julgelt 
kasutanud seda looduslikku eelist ning viivad läbi 
õuesõppe tunde.
        Seetõttu oli sel aastal minul, 
kui uuel liikumisõpetajal, väga 
huvitav ning tore kogemus läbi 
orienteerumistundide läbiviimise 
kogeda avatust, koostööd ja 
hoolivust Sinimäe Põhikoolis. Ka 
mind innustas just Sinimäe imeline 
loodus mõtlema sellest, kuidas 
saaksin
lastele liikumisõpetuse tundides 
orienteerumist tutvustada.
        Orienteerumistunnid saidki 
oktoobris teoks. Ja seda kõike 
just tänu toetusele ja koostööle 
inimestega koolis ja väljaspool kooli. 
Just nendest koosloomistest tahangi 
nüüd lähemalt kirjutada.
        Minu esimene ülesanne oli leida võimalused 
kooliümbruse kaardi, kontrollpunktide tähiste 
ning kompostrite hankimiseks. Sinimäe 
spordikeskuse juhataja Olga Shnayder juhatas 
mind orienteerumisklubi Jõhvikas meeskonnani. 
Orienteerumisklubi aitaski meid imekiirelt Sinimäe 
koolikaardi loomisel. Peagi oli meil leppemärkidega 
kooli- ja koolilähiümbruse kaart 
olemas. Samuti saime klubilt 
sügiseks rendiks kompostrid ja 
kontrollpunktide tähised. Suur 
tänu selle toetuse eest!
        Inimestega suheldes 
tuli välja veel üks tore seik. 
Kuna orienteerumisklubi 
Jõhvikas on ka varasematel 
aastatel Sinimäel läbi viinud 
orienteerumisvõistlusi, 
siis nii mitmedki Sinimäe 
Põhikooli praegused õpilased 
on juba orienteerumisega 
kokku puutunud. Sellise 
toreda võimaluse loojaks lastele oli lasteaia 
juhataja Margit Maksimov. Vaivara lasteaia lastega  
käidigi orienteerumisklubi Jõhvika korraldatud 
orienteerumispäevakutel ning tehti ka iseseisvalt 
orienteerumismänge. Nii tore on tajuda, et Sinimäel 

Narva-Jõesuu Jahtklubi 
logiraamatust
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Tänu Kirderanniku Koostöökogu rahalisele 
toetusele osteti ja paigaldati Narva-Jõesuu Jahtklubi 
territooriumile Jahtklubi mobiilne kontor. See 
ruum on jagatud kaheks tsooniks, kuhu kuuluvad 
sadamakapteni kabinet ja auditoorium Jahtklubi 
liikmetele ja meie külalistele.
Need tegevused viidi läbi Meetme 2 raames - 
Elukeskkonna arendamine.
Projekti otsene eesmärk on luua ajutine ruum 
jahtklubi tegutsemiseks, luua keskne asukoht 
administratiivsete ülesannete täitmiseks, nagu 
liikmeskonna juhtimine, ürituste planeerimine 
ja liikmetega suhtlemine, pakkudes spetsiaalset 
ruumi koosolekuteks, seltskondlikeks üritusteks, 
valdkondlike infotundide, koolituste ja loengute 
läbiviimiseks ning muudeks
klubi tegevusteks. Ühtlasi Jahtklubi kontori 
soetamisega luuakse väärtuslik tööriist uute 
liikmete meelitamiseks ja liikmelisuse eeliste 
tutvustamiseks potentsiaalsetele värbajatele.

Facebooki infot toimetas 
ALAR TASA

elavad inimesed on juba ammu üles leidnud siin 
looduse poolt pakutud võimalused ja neid kasutanud.
        Mida aga avastasid lapsed sel aastal 
liikumistundides orienteerumisega kokku puutudes?

Nagu arvata võis, oli 
orienteerumisega seotu lastele 
huvipakkuv ning praktiline. Paljud 
lapsed nägidki orienteerumiskaarti, 
kompostreid ja tähiseid esmakordselt. 
Õpilastele pakkus palju  põnevust 
kontroll- lehe komposteerimine.
       Tundides hakkasime uurima 
leppemärke. Siin tuli mängu 
ka keele õppimine, mis sellisel 
praktilisel viisil oli lastele põnev 
ning lihtne. Paljude laste jaoks oli 
juba varem selge, mis on puu, kivi 
või tee. Aga mis on tara, hoone, 
lagendik või tihnik? Need sõnad said 
orienteerumismängudes selgemaks.
        Samuti tekitas lastes elevust 
see, et nad võisidki ise valida endale 
kõige sobivama tee kontrollpunktini. 

Üks põhilisi küsimusi oli: Kas ma võin valida isegi 
kõige lühema tee? Päriselt? Või teine küsimus: Kas 
ma võin liikuda mulle sobivas tempos? Ja mu valik 
polegi vale?
        Avatud, julge vaade sellele, et õpilane ise valib, 
kuidas liigub ning seeläbi ka vastutab tulemuse 

eest - see oli koht, mis paljudele 
meeldis. Oli ka õpilasi, kes 
soovisid  õppida koos õpetajaga 
rahulikumas tempos. Nende 
õpilastega uurisime siis kaarti 
koos ning liikusime koos
kontrollpunktidesse. Ning 
mis kõige toredam. Kui ikka 
õpilased märkasid oranži- 
valge tähisega kontrollpunkti 
looduses, siis hakkasid ka kõige 
tagasihoidlikumad õpilased 
kiiremini liikuma. Vahva, eks!
        Muidugi tulid ka õppetunnid. 
Need tabasid õpilasi hetkedel, 

kui nad avastasid, et kontrollpunkt polegi seal, kus 
nad arvasid, et see on. Või kui nad  taipasid, et olid 
kontrollpunktist lihtsalt mööda jooksnud. Sellistel 
hetkedel hakkas järjest olulisemaks muutuma nende 
käes olev orienteerumiskaart ja sellel olev info 

Vahendid õppimiseks.
leppemärkidena. Õpilased taipasid: Ahhaa, ma ei 
jooksegi lihtsalt niisama ringi, vaid kaardil olev 
kujutab minu ümber olevat maastikku ning aitab mind.
Septembris ning oktoobris orienteerumistunde 
läbi viies sain kogeda Sinimäe vahvate õpetajate 
toetust. Kui mainisin õpetajate toas, et asimuut on 
endiselt mulle üks paras pähkel, siis tuli mu kolleeg 
Helle- Viivi Tolk kompassidega ning selgitas mulle 
teemat. Selle eksprompt loodud koostöö tulemusena 
valmistasime ette lõimitud liikumistunni kompassi 
kasutamisega. Katsetada sai seda 7. klass.
        Toredaid seiku oli veelgi. Klassiõpetajad ja 
inimeseõpetuse õpetajad uurisid lähemalt ja mängisid 
ka läbi leppemärkide õppimise klotsimänge. Osa 
õpetajaid olid valmis kaardi abil  minema ka ise rajale. 
Mitmedki kolleegid uurisid, kuidas orienteerumist 
siduda oma ainega.
        Kuna meie kooli kollektiiv sai heas mõttes 
nakatatud orienteerumispisikuga, siis rõõm on 
tõdeda, et nüüd on meie koolil päris oma varustus 
orienteerumistundide- ning ürituste läbiviimiseks. Ja 
mis siin salata. Sel õppeaastal ongi meid juba ootamas 
koostöös kolleegidega nii mitmedki orienteerumisega 
seotud sündmused. Ja piire siin ees ei ole.
Liikumisaasta jätkub! Põnevate kohtumisteni!

KRISTIINA RAIDVERE

Imeline loodus annab õppetööle 
omapoolse panuse

Kontrollpunkt looduses. 
Foto: 2x Kristiina Raidvere

Jahtklubi kolmanda hooaja lõpetamine. Foto: Jahtklubi


